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ÍNDICE TEMÁTICO GASTROENTEROLOGÍA
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Código	             Tema		                    Área			                       Página

CC-O-001	 Estómago		        Miscelánea				        7
CC-O-002	 Miscelánea		        Miscelánea	 			       7
CC-O-003	 Miscelánea		        Miscelánea				        7
CC-O-004	 Esófago			         Cáncer				        7
CC-O-005	 Vesícula y Vías Biliares	       Obstrucción Biliar no Neoplasica	  	     8
CC-O-006	 Estómago		        Miscelánea			                     8

CC-P-001
CC-P-002
CC-P-003
CC-P-004
CC-P-005
CC-P-006
CC-P-007
CC-P-008
CC-P-009
CC-P-010
CC-P-011
CC-P-012
CC-P-013
CC-P-014
CC-P-015
CC-P-016
CC-P-017
CC-P-018
CC-P-019
CC-P-020
CC-P-021
CC-P-022
CC-P-023
CC-P-024
CC-P-025
CC-P-026

8
8
9
9
9
9

10
10
10
10
11
11
11
11
12
12
12
12
13
13
13
13
14
14
14
14

Intestino Delgado
Intestino Delgado
Páncreas
Esófago
Enfermedades Infecciosas
Páncreas
Miscelánea
Colon y Recto
Estómago
Hígado
Hígado
Colon y Recto
Miscelánea
Colon y Recto
Esófago
Enfermedades Infecciosas
Hígado
Hígado
Colon y Recto
Estómago
Hígado
Intestino Delgado
Hígado
Intestino Delgado
Esófago
Páncreas

Miscelánea
Neoplasias
Miscelánea
Cáncer
Enfermedades Infecciosas
Cáncer
Miscelánea
Miscelánea
Cáncer
Hepatitis
Miscelánea
Cáncer
Miscelánea
Miscelánea
Cáncer
Enfermedades Infecciosas
Hepatitis
Otras Complicaciones de la Cirrosis
Cáncer
Miscelánea
Miscelánea
Síndrome de Mala Absorción
Miscelánea
Neoplasias
Cáncer
Pancreatitis Cronica

Casos Clínicos Orales 

Casos Clínicos Póster 
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CC-P-027
CC-P-028
CC-P-029
CC-P-030
CC-P-031
CC-P-032
CC-P-033
CC-P-034
CC-P-035
CC-P-036
CC-P-037
CC-P-038
CC-P-039
CC-P-040
CC-P-041
CC-P-042
CC-P-043
CC-P-044
CC-P-045
CC-P-046
CC-P-047
CC-P-048
CC-P-049
CC-P-050
CC-P-051
CC-P-052
CC-P-053
CC-P-054
CC-P-055
CC-P-056
CC-P-057
CC-P-058
CC-P-059
CC-P-060
CC-P-061
CC-P-062
CC-P-063
CC-P-064
CC-P-065
CC-P-066
CC-P-067
CC-P-068
CC-P-069

15
15
15
15
16
16
16
16
17
17
17
17
18
18
18
18
19
19
19
19
20
20
20
20
21
21
21
21
22
22
22
22
23
23
23
23
24
24
24
24
25
25
25

Colon y Recto
Estómago
Colon y Recto
Páncreas
Estómago
Hígado
Intestino Delgado
Estómago
Intestino Delgado
Esófago
Páncreas
Páncreas
Miscelánea
Enfermedades Infecciosas
Hígado
Hígado
Esófago
Hígado
Hígado
Colon y Recto
Miscelánea
Intestino Delgado
Esófago
Páncreas
Colon y Recto
Colon y Recto
Colon y Recto
Intestino Delgado
Miscelánea
Estómago
Colon y Recto
Hígado
Hígado
Páncreas
Miscelánea
Miscelánea
Intestino Delgado
Miscelánea
Intestino Delgado
Colon y Recto
Intestino Delgado
Enfermedades Infecciosas
Intestino Delgado

Miscelánea
Cáncer
Motilidad
Pancreatitis Cronica
Cáncer
Hepatitis
Miscelánea
Cáncer
Neoplasias
Miscelánea
Miscelánea
Miscelánea
Miscelánea
Enfermedades Infecciosas
Colestasis
Miscelánea
Miscelánea
Hipertension Portal
Miscelánea
Miscelánea
Miscelánea
Síndrome de Mala Absorción
Enfermedad por Reflujo
Pancreatitis Aguda
Miscelánea
Miscelánea
Cáncer
Miscelánea
Miscelánea
Miscelánea
Miscelánea
Hepatitis
Hepatitis
Pancreatitis Aguda
Misceláneas 
Miscelánea
Neoplasias
Miscelánea
Neoplasias
Enfermedad Inflamatoria
Miscelánea
Enfermedades Infecciosas
Síndrome de Mala Absorción



S  58 Acta Gastroenterol Latinoam - Vol 45 - Sup Nº 2 - Congreso Argentino de Gastroenterología y Endoscopía Digestiva - Septiembre 2015

Código	             Tema		                    Área			                       Página

TO-O-001
TO-O-002
TO-O-003
TO-O-004
TO-O-005
TO-O-006
TO-O-007
TO-O-008
TO-O-009
TO-O-010
TO-O-011
TO-O-012
TO-O-013
TO-O-014
TO-O-015
TO-O-016
TO-O-017
TO-O-018
TO-O-019
TO-O-020
TO-O-021
TO-O-022
TO-O-023
TO-O-024
TO-O-025
TO-O-026
TO-O-027
TO-O-028
TO-O-029
TO-O-030

25
26
26
26
26
27
27
27
27
28
28
28
28
29
29
29
29
30
30
30
30
31
31
31
31
32
32
32
32
33

Estómago
Intestino Delgado
Esófago
Colon y Recto
Colon y Recto
Esófago
Colon y Recto
Esófago
Colon y Recto
Colon y Recto
Esófago
Esófago
Estómago
Colon y Recto
Intestino Delgado
Colon y Recto
Esófago
Esófago
Intestino Delgado
Esófago
Hígado
Esófago
Hígado
Colon y Recto
Colon y Recto
Colon y Recto
Colon y Recto
Colon y Recto
Hígado
Intestino Delgado

Fisiopatologia y Clínica 
Síndrome de Mala Absorción
Trastornos Motores
Motilidad
Motilidad
Enfermedad por Reflujo
Enfermedad Inflamatoria
Enfermedad por Reflujo
Enfermedad Inflamatoria
Cáncer
Trastornos Motores
Miscelánea
Miscelánea
Cáncer
Síndrome de Mala Absorción
Cáncer
Trastornos Motores
Trastornos Motores
Síndrome de Mala Absorción
Trastornos Motores
Otras Complicaciones de la Cirrosis
Enfermedad por Reflujo
Trasplante Hepático
Cáncer
Cáncer
Enfermedad Inflamatoria
Enfermedad Inflamatoria
Enfermedad Inflamatoria
Higado Graso
Miscelánea

Trabajos Originales Orales 
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Código	             Tema		                    Área			                       Página

TO-P-001
TO-P-002
TO-P-003
TO-P-004
TO-P-005
TO-P-006
TO-P-007
TO-P-008
TO-P-009
TO-P-010
TO-P-011
TO-P-012
TO-P-013
TO-P-014
TO-P-015
TO-P-016
TO-P-017
TO-P-018
TO-P-019
TO-P-020
TO-P-021
TO-P-022
TO-P-023
TO-P-024
TO-P-025
TO-P-026

33
33
33
34
34
34
34
35
35
35
35
36
36
36
36
37
37
37
37
38
38
38
38
39
39
39

Vesícula y Vías Biliares
Estómago
Investigación Básica
Colon y Recto
Páncreas
Enfermedades Infecciosas
Enfermedades Infecciosas
Hígado
Hígado
Esófago
Hígado
Hígado
Hígado
Intestino Delgado
Esófago
Miscelánea
Colon y Recto
Estómago
Colon y Recto
Colon y Recto
Colon y Recto
Colon y Recto
Colon y Recto
Nutrición
Colon y Recto
Estómago

Litiasis Biliar
Miscelánea
Investigacion Basica
Cáncer
Miscelánea
Enfermedades Infecciosas
Enfermedades Infecciosas
Higado Graso
Otras Complicaciones de la Cirrosis
Trastornos Motores
Miscelánea
Miscelánea
Otras Complicaciones de la Cirrosis
Miscelánea
Enfermedad por Reflujo
Miscelánea
Cáncer
Miscelánea
Motilidad
Motilidad
Enfermedad Inflamatoria
Cáncer
Enfermedad Inflamatoria
Nutricion
Enfermedad Inflamatoria
Cáncer

Trabajos Originales Póster 
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CC-O-001
CC-O-002
CC-O-004
CC-O-005

CC-P-001
CC-P-002
CC-P-003
CC-P-004
CC-P-005
CC-P-006
CC-P-007
CC-P-008
CC-P-009
CC-P-010
CC-P-011

TO-O-001
TO-O-002
TO-O-003
TO-O-004
TO-O-005
TO-O-006
TO-O-007
TO-O-009
TO-O-010
TO-O-011
TO-O-012
TO-O-013
TO-O-014

40
40
40
41

41
41
41
42
42
42
42
43
43
43
43

44
44
44
44
45
45
45
46
46
46
46
47
47

Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Terapéutica

Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica

Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Miscelánea

Esófago, Estómago y Duodeno
Esófago, Estómago y Duodeno
Hígado, Vías Biliares y Páncreas
Colon

Esófago, Estómago y Duodeno
Esófago, Estómago y Duodeno
Colon
Esófago, Estómago y Duodeno
Colon
Esófago, Estómago y Duodeno
Intestino Delgado
Esófago, Estómago y Duodeno
Esófago, Estómago y Duodeno
Esófago, Estómago y Duodeno
Hígado, Vías Biliares y Páncreas

Colon
Colon
Esófago, Estómago y Duodeno
Colon
Colon
Esófago, Estómago y Duodeno
Hígado, Vías Biliares y Páncreas
Hígado, Vías Biliares y Páncreas
Colon
Colon
Colon
Colon
Endoscopia Misceláneas

Casos Clínicos Orales 

Casos Clínicos Póster
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Trabajos Originales Orales 
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TO-O-015
TO-O-016
TO-O-017
TO-O-018

47
47
48
48

Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica

Hígado, Vías Biliares y Páncreas
Colon
Colon
Esófago, Estómago y Duodeno

Colon
Endoscopia Misceláneas
Esófago, Estómago y Duodeno
Endoscopia Misceláneas
Hígado, Vías Biliares y Páncreas
Colon
Esófago, Estómago y Duodeno
Colon
Endoscopia Misceláneas
Endoscopia Misceláneas
Esófago, Estómago y Duodeno
Esófago, Estómago y Duodeno
Hígado, Vías Biliares y Páncreas
Esófago, Estómago y Duodeno
Colon
Endoscopia Misceláneas
Esófago, Estómago y Duodeno

Esófago, Estómago y Duodeno
Esófago, Estómago y Duodeno
Colon
Colon
Colon
Intestino Delgado
Esófago, Estómago y Duodeno
Esófago, Estómago y Duodeno
Caso Cínico
Esófago, Estómago y Duodeno
Colon
Hígado, Vías Biliares y Páncreas
Hígado, Vías Biliares y Páncreas
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TO-P-001
TO-P-002
TO-P-003
TO-P-004
TO-P-005
TO-P-006
TO-P-007
TO-P-008
TO-P-009
TO-P-010
TO-P-011
TO-P-012
TO-P-013
TO-P-014
TO-P-015
TO-P-016
TO-P-017

VC-001
VC-002
VC-003
VC-004
VC-005
VC-006
VC-007
VC-008
VC-009
VC-010
VC-011
VC-012
VC-013

48
48
49
49
49
49
50
50
50
50
51
51
51
51
52
52
52

52
53
53
53
53
54
54
54
54
55
55
55
55

Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Miscelánea
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Miscelánea
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Miscelánea
Endoscopia Miscelánea
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Miscelánea
Endoscopia Diagnóstica

Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Diagnóstica
Endoscopia Diagnóstica
 Endoscopia Digestiva
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica
Endoscopia Terapéutica

Trabajos Originales Póster 

Videos Científicos


